

## جرم شناسی

جانی را در موقع ارتکاب فهمید قبلاً تذکر داده شده است.

### ط - نقوش و نشانیهای حاصله از البسه

۱ - نقوش باقیمانده از لباس ها در گرد و خاک - غالباً نقش يك آستین در گرد و خاک روی گنجه یا قفسه یا دولا بچه که جانی آنرا شکسته دیده میشود نشانی کاسکت که روی زمین یا مبلی گذاشته شده یا نقش جورابها نیز در گرد و خاک مشاهده میشود. در تمام موارد مذکور از نشانیها عکس برداری شده و عکس را بزرگ مینمائیم و این نقوش با نشانیهای تجربی که از لباس مظنون برداشته ایم مقایسه میشوند نقوش تجربی را میتوان از راه اندود کردن پارچه با مرکب و گذاشتن آن روی ورقه کاغذ سفیدی تهیه نمود.

۲ - نقوش گود و فرو رفته - ممکنست جانی روی خاک متحرک یا شن افتاده و يك قسمت بدن او نشانی باقی گذارده باشد اگر پارچه لباس تن او دارای نقش واضحی باشد (مثل مخمل کبریتی که لباس اغلب عمده های فرانسه است) میتوان نقش آنرا برداشت و این نشانیها را بهمان نحو که برای نشانیهای پا گفته شد قالب گیری میکنیم و مستقیماً با لباسهای مظنون یا با قالبی که از نقوش لباس مظنون برداشته ایم مقایسه مینمائیم.

۳ - نخ های کنده شده از لباس - از این قبیل نشانی در روی مبل های شکسته، محلی که جانی کمند انداخته و بالا رفته، در محل نزاع یا روی مجنی علیه مشاهده میشود و نخها را بوسیله گذاشتن زیر میکروسکب تعیین مینمایند که متعلق بکدام لباس است با میکرونگرافی نیز عکس برداشته و این عکس ها با میکرونگرافی نخهای برداشته

۳ - وضعیت دندانها.

از نقوشی که در مواد نرم باقیمانده عکسهای بزرگ ۲ دیامتری برداشته و نقاط ممیزه ذیل یادداشت میشوند:

۱ - خطوط عمودی که روی دندانها (حتی دندانهای سالم) یافت میشوند.

۲ - عرض آن خطوط.

۳ - فواصل آنها.

### ح - نقوش و اثرات باقیمانده از ناخن ها

ممکنست نقوشی از ناخن های جانی در محل جرم

یافت شود:

اولاً - در روی پوست انسانی (مجنی علیه) که فوراً باید عکس برداری کرد چون این نشانیها خیلی زود خراب و محو میشوند.

ثانیاً - در روی دیوارها و آنچه دیوارها را با آن آرایش کرده اند در موقعی که جانی از دیواری بالا رفته و کمند انداخته باید فوراً بکمک نوار مدرج ملیمتری نشانیها را عکس برداشته و فواصل نشانیها را تا زمین و نسبت بیابای در بایرچین اندازه گرفت.

ثالثاً - روی اشیاء مختلفه که جانی دستمالی کرده یا روی دیوار موقعیکه از ناخن های خود خراش باقی گذارده و غیره.

دقت در این نشانیها طول و شکل ناخن ها را نشان میدهد بهمین نحو شکل غیر طبیعی ناخن ها را و از آنجائی که ناخن ها میرویند مقایسه این نقوش با نشانیهایی که از روی شخص مظنون برداشته ایم باید فوریت بعمل آید (نقوش مقایسه در روی شخص مظنون بهمان نحو برداشته میشود که در محل جرم از نشانیها برداشته ایم) و راجع بموادی که در زیر ناخن ها یافت میشوند و می توان مشغولیات